
СОВЕТ 

МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

    РЕШЕНИЕ 

 

От 07.09.2023г                                                                                                   № 12/4 

          

 

О внесении изменений  в решение Совета Моисеевского сельского поселения Котовского 

муниципального района от 23.12.2022 г №17/2 «О бюджете Моисеевского сельского 

поселения Котовского муниципального района на 2023 год и на плановый период  2024 и 

2025годов» 

 В соответствии со статьёй 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

 

Совет Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района: 

 

РЕШИЛ: 

1.Внести в Решение Совета Моисеевского сельского поселения Котовского 

муниципального района от 23.12.2022 г №17/2 «О бюджете Моисеевского сельского 

поселения Котовского муниципального района на 2023 год и на плановый период  2024 и 

2025 годов»                                                                                                                                                             

следующие изменения и дополнения: 

1.1. В статье «Основные характеристики бюджета Моисеевского сельского поселения на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» п.1 изложить  в следующей  редакции: 

«п.1. Утвердить основные характеристики  бюджета поселения на 2023 год: 

прогнозируемый общий объем доходов  бюджета поселения в сумме 6796,95030 тыс. 

рублей, в том числе: 

- безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в сумме 3110,51930 тыс. рублей, из них: 

- из областного бюджета -1447,9 тыс. рублей 

- из районного бюджета-  1662,61930   тыс.рублей 

Общий объем расходов  бюджета Моисеевского сельского поселения в сумме 7591,1563  

тыс. рублей; 

Прогнозируемый дефицит бюджета Моисеевского сельского поселения в сумме 

674,657тыс.рублей. 

- в состав источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Моисеевского 

сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов включаются: 

- изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета Моисеевского 

сельского поселения в течение соответствующего финансового года. 

Дополнить разделом следующего содержания: 

1.2«Уточнение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета» 

Уточнить бюджетные ассигнования  по неиспользованным остаткам на 01.01.2023 года, 

имеющих целевое назначение  и неподлежащие возврату в областной бюджет по 

межбюджетным трансфертам, полученным из областного бюджета в форме субвенций и 

субсидий и иных межбюджетных трансфертов, остатки средств по безвозмездным 

целевым поступлениям и  остатки собственных средств в сумме  674,657 тыс. рублей. 

Утвердить изменение  бюджетных ассигнований  Моисеевского сельского поселения       

Котовского муниципального района на 2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов  

согласно приложений 5,7,9,10,11(прилагаются) 

Дополнить разделом следующего содержания 

1.3 «Главные администраторы (администраторы) источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета» 



Утвердить перечень главных администраторов (администраторов) источников 

финансирования дефицита бюджета Моисеевского сельского поселения согласно 

приложению 16  к настоящему Решению. 

Дополнить разделом следующего содержания 

1.4 «Программа муниципальных внутренних заимствований Моисеевского 

сельского поселения» 

 Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Моисеевского 

сельского  поселения, направляемых на покрытие дефицита бюджета сельского 

поселения  на 2023год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 17.    

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

И.о.Главы Моисеевского 

сельского поселения:                                        С.Ф.Лесниченко 
                                                                                                                                                         

 
 

 

 
 

 
                                                                                                                                                              

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
                                                                                                                                                            

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                                                             Приложение № 5 

 к Решению Совета Моисеевского сельского 
поселения     Котовского муниципального 

района «О бюджете Моисеевского сельского 

поселения Котовского    муниципального 

района на 2023 год и на плановый  период  

2024 и 2025гг.» 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2023 год                                                                                                                                                

по  разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
                                                                                                              

                                                                                                                                          

                                                                                                                              

                                                    тыс. рублей 

Раздел, 

подраздел 

Наименование  

Изменения 
2023 год 

 

0100 Общегосударственные вопросы  3639,96504 

0102 Функционирование органа местного 

самоуправления 

-283,285 401,546 

0104 Функционирование местных администраций +283,285 2943,21204 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

 67,550 

0107 Обеспечение и проведение выборов и 

референдумов 

 154,846 

0111 Резервные фонды  30,00 

0113 Другие общегосударственные вопросы  42,811 

0200 Национальная оборона  107,0 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка  107,0 

0300 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

 165,14 

0310 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

 154,34 

0314 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

 10,8 

0400 Национальная экономика                                                                                                                           +144,0 1335,0103 

0405 Сельское хозяйство  110,0 

0409 Дорожное хозяйство +144,0 1225,0103 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство  1156,70296 

0503 Благоустройство  1156,70296 

0700 Молодежная политика  10,574 

0707 Молодежная политика  10,574 

0800 Культура и  кинематография   1049,415 

0801 Культура  1049,415 

1000 Социальная политика  68,0 

1001 Пенсионное обеспечение  68,0 

1100 Физическая культура и спорт  19,349 

1101 Физическая культура  19,349 

1200 Средства массовой информации  40,0 

1204 Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

 40,0 

 ИТОГО: +144,0 7591,1563 

 
                                                                                                              

 



                                                                                                              

                                                                                                                                          
                                                                                                                              Приложение № 7 

 к Решению Совета Моисеевского сельского 
поселения     Котовского муниципального 

района «О бюджете Моисеевского сельского 

поселения Котовского    муниципального 
района на 2023 год и на плановый  период  

2024  и 2025 гг.» 

 

 Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов бюджета в составе ведомственной 

структуры расходов  бюджета Моисеевского сельского поселения 

на 2023 год 

       

       

Наименование Ведом

ство 

Раздел, 

подраз 

дел 

Целевая  

статья 

Вид 

рас

ход

ов 

                  

Изменения 

Сумма 

2023 год 

1 2 3 5 6  7 

Администрация Моисеевского с/поселения 947    +144,00 7591,1563 

Общегосударственные вопросы 947 0100        3639,96504 

Функционирование высшего должностного лица 

местной администрации 

947 0102     -283,285 401,546 

ВЦП «Совершенствование системы реализации полномочий 

администрации Моисеевского сельского поселения по решению 
вопросов местного значения   на 2022-2024 годы» 

947 0102 6900000000  -283,285 401,546 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

947 0102 6900000010 100 -283,285 401,546 

Функционирование местных администраций 947 0104   +283,285 2943,21204 
ВЦП «Совершенствование системы реализации полномочий 

администрации Моисеевского сельского поселения по решению 

вопросов местного значения   на 2022-2024 годы» 

947 0104 6900000000  +283,285 2922,31204 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

947 0104 6900000020 100  +283,285 1985,385 

Расходы  за счет субсидий на сбалансированность 

 

947 0104 6900075540 100  472,546 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 0104 6900000020 200  434,54204 

Субвенции на организационное обеспечение 

деятельности административных комиссий 

947 0104 6900070010          2,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 0104 6900070010 200        2,9 

Уплата налогов и сборов органами местного 

самоуправления   и казенными учреждениями 

947 0104 6900080080   26,939 

Иные бюджетные ассигнования 947 0104 6900080080 800  26,939 

Непрограммные направления обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

947 0104 9000000000   20,9 

Переданные полномочия Котовскому 

муниципальному району    по  присвоению адресов 

объектам адресации    по заключенному соглашению 

947 0104 9000024060   20,9 

Межбюджетные трансферты 947 0104 9000024060 500  20,9 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

947 0106    67,550 

Непрограммные направления обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

947 0106 9000000000   67,550 



Полномочия, переданные на уровень 

муниципального района контрольно-счетной палате  

947 0106 9000080250   40,550 

Межбюджетные трансферты 947 0106 9000080250 500  40,550 

Полномочия, переданные на уровень 

муниципального района  финансовому органу 

947 0106 9000080240   27,0 

Межбюджетные трансферты 947 0106 9000080240 500  27,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 947 0107    154,846 

Непрограммные направления обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

947 0107 9000000000   154,846 

Проведение выборов в  представительные органы 

муниципального образования 

947 0107 9000000070   154,846 

Иные бюджетные ассигнования 947 0107 9000000070 800  154,846 

Резервные фонды 947 0111    30,0 
ВЦП «Совершенствование системы реализации полномочий 
администрации Моисеевского сельского поселения по решению 

вопросов местного значения   на 2022-2024 годы» 

947 0111 6900000000   30,0 

Резервный фонд  администрации Моисеевского 

сельского поселения 

947 0111 6900080070   30,0 

Иные бюджетные ассигнования 947 0111 6900080070 800  30,0 

Другие общегосударственные вопросы 947 0113    42,811 
ВЦП «Совершенствование системы реализации полномочий 
администрации Моисеевского сельского поселения по решению 

вопросов местного значения   на 2022-2024 годы» 

947 0113 6900000000   42,811 

Членские взносы  в ассоциацию «Совет 

муниципальных образований Волгоградской 

области» 

947 0113 6900080020   1,491 

Иные бюджетные ассигнования 947 0113 6900080020 800  1,491 

Оценка недвижимости 947 0113 6900080100   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 0113 6900080100 200  5,0 

Содержание муниципального имущества 947 0113 6900080110   36,32 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 0113 6900080110 200  36,32 

Национальная оборона 947 0200    107,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
 

947 0203    107,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

947 0203 9900000000   107,00 

Субвенции  на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

947 0203 9900051180   107,00 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

947 0203 9900051180 100  97,499 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 0203 9900051180 200  9,501 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

947 0300    165,14 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

947 0310    154,34 

ВЦП «Совершенствование системы реализации полномочий 

администрации Моисеевского сельского поселения по решению 
вопросов местного значения   на 2022-2024 годы» 

947 0310 6900000000   154,34 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предотвращение ЧС и ликвидация последствий ЧС 

947 0310 6900023020   154,34 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 0310 6900023020 200  154,34 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

947 0314    10,8 

ВЦП «Совершенствование системы реализации полномочий 
администрации Моисеевского сельского поселения по решению 

947 0314 6900000000   10,8 



вопросов местного значения   на 2022-2024 годы» 

Материальное вознаграждение членов добровольной 

народной дружины 

947 0314 6900023030   10,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 0314 6900023030 200  10,8 

Национальная экономика 947 0400       +144,00 1335,0103 

Сельское хозяйство 947 0405    110,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

947 0405 9900000000 
 

  110,0 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение  передаваемых полномочий субъектов 

РФ 

947 0405 9900071450 
 

  110,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 0405 9900071450 

 
200  110,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 947 0409    1225,0103 

Муниципальная программа «Развитие транспортной 

системы Моисеевского сельского поселения на 2021-

2025годы» 

947 0409 1100000000  +144,00 921,98 

Ремонт  и содержание автомобильных дорог общего 

пользования 

947 0409 1100024020  +144,00 915,90917 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 0409 1100024020 200 +144,00 915,90917 

Межбюджетные трансферты 947 0409 11000S1930 500  6,07083 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

947 0409 9900000000   303,03030 

Содержание дорожной техники 947 0409 99000S1740   303,03030 

Покупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

947 0409 99000S1740 200  303,03030 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

947 0409 9900000000   0 

Организация освещения улично-дорожной сети 947 0409 99000S1930   0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 0409 99000S1930 200  0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 947 0500    1156,70296 

Благоустройство 947 0503    1156,70296 
ВЦП «Совершенствование системы реализации полномочий 
администрации Моисеевского сельского поселения по решению 

вопросов местного значения   на 2022-2024 годы» 

947 0503 6900000000   799,82496 

Прочие мероприятия по благоустройству 947 0503 6900025080   799,82496 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
947 0503 6900025080 200  799,82496 

Непрограммные  расходы органов местного 

самоуправления 

947 0503 9900000000   23,7 

Переданные полномочия Котовского 

муниципального района с/поселению по соглашению 

947 0503 9900080530   23,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

947 0503 9900080530 200  23,7 

Непрограммные  расходы органов местного 

самоуправления 

947 0503 9900000000   302,889 

Содержание объектов благоустройства 947 0503 99000S2270   302,889 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

947 0503 99000S2270 200  302,889 

Не программные  расходы органов местного 

самоуправления 

947 0503 9900000000   30,289 

Полномочия, переданные на уровень 

муниципального района по организации содержания 

объектов благоустройства 

947 0503 99000S2270   30,289 

Межбюджетные трансферты 947 0503 99000S2270 500  30,289 

Образование 947 0700    10,574 
ВЦП «Совершенствование деятельности муниципального 

учреждения культуры «Центр досуга и библиотечного 

обслуживания» Моисеевского сельского поселения Котовского 

муниципального района Волгоградской области  на 2022-2024гг» 

947 0707 7000000000   10,574 



Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

казенных учреждений 

947 0707 7000000080   10,574 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

 

947 0707 7000000080 100  10,574 

Культура и кинематография  947 0800    1049,415 

Культура 947 0801    1049,415 
ВЦП «Совершенствование деятельности муниципального 

учреждения культуры «Центр досуга и библиотечного 

обслуживания» Моисеевского сельского поселения Котовского 
муниципального района Волгоградской области  на 2022-2024гг» 

947 0801 7000000000   1049,415 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

казенных учреждений 

947 0801 7000000000   884.491 

Расходы за счет субсидии на сбалансированность  947 0801 7000075540   419,208 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

 

     947 0801 7000075540 100  419,208 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд. 
 

947 0801 7000000080 200  465,283 

Межбюджетные трансферты 947 0801 9900080550 500  1,55 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

казенных учреждений библиотека 

947 0801 7000000000   163,374 

Расходы за счет субсидии на сбалансированность 947 0801 7000075540   141,246 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

 

947 0801 7000075540 100  141,246 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд. 
 

947  0801 7000000080 200  22,128 

Социальная политика 947 1000    68,000 

Пенсионное обеспечение 947 1001    68,000 
ВЦП « Совершенствование системы реализации полномочий 

администрации Моисеевского сельского поселения по решению 

вопросов местного значения   на 2022-2024 годы» 

947 1001 6900000000   68,000 

Социальное обеспечение населения в рамках 

обеспечения расходных обязательств, возникших в 

результате принятия правовых актов муниципальных 

образований, включая: социальное обеспечение 

населения в рамках реализации публичных  

обязательств (пенсии) 

947 1001 6900080050   68,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
 

947 1001 6900080050 300  68,000 

Физическая культура и спорт 947 1100    19,349 

Физическая культура 947 1101    19,349 
ВЦП «Совершенствование деятельности муниципального 

учреждения культуры «Центр досуга и библиотечного 

обслуживания» Моисеевского сельского поселения Котовского 
муниципального района Волгоградской области  на 2022-2024гг» 

947 1101 7000000000   19,349 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

казенных учреждений 

947 1101 7000000080   19,349 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 1101 7000000080 200  19,349 

Средства массовой информации 947 1200    40,00 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

947 1204    40,00 

ВЦП «Совершенствование системы реализации полномочий 

администрации Моисеевского сельского поселения по решению 

вопросов местного значения   на 2019-2021годы» 

947 1204 6900000000   40,00 

Освещение деятельности органов местного 947 1204 6900020060   40,00 



 
 

 
 

           
                                                                                     

                                                        
   

 
                                                                                                                                
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

                                                                                                                                
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

                                                                                                                              
 

 

 

самоуправления муниципальных образований 

электронными, печатными средствами массовой 

информации 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 1204 6900020060 200  40,00 



                                                                                                                                Приложение №9 

к Решению Совета Моисеевского сельского поселения 

Котовского муниципального района «О бюджете 
Моисеевского сельского поселения Котовского    

муниципального района на 2023 год и на плановый  период  

2024 и 2025гг.» 

 

  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджета 

Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района на 

2023 год и на плановый период 2024 и  2025 годов 

 
тыс. рублей 

Наименование  разде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

а 

2023 год 2024 год 2025 год 

Общегосударственные вопросы 0100   3639,96504 3166,475 3302,921 

Функционирование высшего 

должностного лица местной 

администрации 

0102   401,546 796,221 796,221 

ВЦП «Совершенствование системы реализации 

полномочий администрации Моисеевского 
сельского поселения по решению вопросов 

местного значения   на 2019-2021 годы» 

0102 6900000000  401,546 796,221 0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

0102 6900000010 100 401,546 796,221 0 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

0102 9000000000  0 0 796,221 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

0102 9000000010 100 0 0 796,221 

Функционирование местных 

администраций 

0104   2943,21204 2124,221 2124,221 

ВЦП «Совершенствование системы реализации 

полномочий администрации Моисеевского 
сельского поселения по решению вопросов 

местного значения   на 2019-2021 годы» 

0104 6900000000  2922,31204 2103,321 0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

0104 6900000020 100 1985,385 1635,877 0 

Расходы за счет субсидий на 

сбалансированность 

0104 6900075540 100 472,546        0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0104 6900000020 200 434,54204 438,055 0 

Субвенции на организационное 

обеспечение   деятельности 

административных комиссий 

0104 6900070010  2,9 2,7 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0104 6900070010 200 2,9 2,7 0 

Уплата налогов и сборов органами 

местного самоуправления  и казенными 

0104 6900080080  26,939 26,689 0 



учреждениями 

Иные бюджетные ассигнования 0104 6900080080 800 26,939 26,689 0 

Не программные направления 

обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

0104 9000000000  20,9 20,9 2124,221 

Переданные полномочия Котовскому 

муниципальному району по присвоению 

адресов объектам адресации по 

заключенному соглашению 

0104 9000024060  20,9 20,9 20,9 

Межбюджетные трансферты 0104 9000024060 500 20,9 20,9 20,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

0104 9000000020 100 0 0 1635,877 

Расходы за счет субсидий на 

сбалансированность 

0104 9000075540 100 0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0104 9000000020 200 0 0 438,055 

Субвенции на организационное 

обеспечение   деятельности 

административных комиссий 

0104 9000070010  0 0 2,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0104 9000070010 200 0 0 2,7 

Уплата налогов и сборов органами 

местного самоуправления  и казенными 

учреждениями 

0104 9000080080  0 0 26,689 

Иные бюджетные ассигнования 0104 9000080080 800 0 0 26,689 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106   67,550 67,550 67,55 

Не программные направления 

обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

0106 9000000000  67,550 67,550 67,55 

Полномочия, переданные на уровень 

муниципального района контрольно-

счетной палате  

0106 9000080250  40,550 40,550 40,55 

Межбюджетные трансферты 0106 9000080250 500 40,550 40,550 40,55 

Полномочия, переданные на уровень 

муниципального района финансовому 

органу 

0106 9000080240  27,0 27,0 27,0 

Межбюджетные трансферты 0106 9000080240 500 27,0 27,0 27,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

0107   154,846 0  

Не программные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  

0107 9000000000  154,846 0  

Проведение выборов в представительные 

органы муниципального образования 

0107 9000000070  154,846 0  

Иные бюджетные ассигнования 0107 9000000070 800 154,846 0  

Резервные фонды 0111   30,0 30,0 30,0 
ВЦП «Совершенствование системы реализации 

полномочий администрации Моисеевского 

сельского поселения по решению вопросов 
местного значения   на 2019-2021 годы» 

0111 6900000000  30,0 30,0 0 

Резервный фонд администрации 

Моисеевского сельского поселения 

0111 6900080070  30,0 30,0 0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 6900080070 800 30,0 30,0 0 

Не программные расходы органов 

местного самоуправления 

0111 9900000000  0 0 30,0 

Резервный фонд администрации 

Моисеевского сельского поселения 

0111 9900080070  0 0 30,0 



Иные бюджетные ассигнования 0111 9900080070 800 0 0 30,0 
ВЦП «Совершенствование системы реализации 

полномочий администрации Моисеевского 

сельского поселения по решению вопросов 
местного значения   на 2019-2021 годы» 

0113 6900000000  42,811 22,151 0 

Членские взносы в ассоциацию «Совет 

муниципальных образований 

Волгоградской области» 

0113 6900080020  1,491 1,491 0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 6900080020 800 1,491 1,491 0 

Оценка недвижимости 0113 6900080100  5,0 5,0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0113 6900080100 200 5,0 5,0 0 

Содержание муниципального имущества 0113 6900080110  36,32 15.660  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 6900080110 200 36,32 15.660  

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

0113 9900000000  0 0 22,151 

Членские взносы в ассоциацию «Совет 

муниципальных образований 

Волгоградской области» 

0113 9900080020  0 0 1,491 

Иные бюджетные ассигнования 0113 9900080020 800 0 0 1,491 

Оценка недвижимости 0113 9900080100  0 0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0113 9900080100 200 0 0 5,0 

Содержание муниципального имущества 0113 9900080110  0 0 15,66 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 9900080110 200 0 0 15,66 

Условно утвержденные расходы 0113 9900080140 800 0 126,332 262,778 

Национальная оборона 0200   107,00 111,9 115,9 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
 

0203   107,00 111,9 115,9 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

0203 9900000000  107,00 111,9 115,9 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

0203 9900051180  107,00 111,9 115,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

0203 9900051180 100 97,499 97,499 97,499 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0203 9900051180 200 9,501 14,401 18,401 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0300   165,14 30,8 30,8 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

0310   154,34 20,0 20,0 

ВЦП «Совершенствование системы реализации 

полномочий администрации Моисеевского 
сельского поселения по решению вопросов 

местного значения   на 2022-2024 годы» 

0310 6900000000  154,34 20,0 0 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предотвращение ЧС и ликвидация 

последствий ЧС 

0310 6900023020  154,34 20,0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0310 6900023020 200 154,34 20,0 0 

Непрограммные  расходы органов 

местного самоуправления 

0310 9900023020  0 0 20,0 



Мероприятия по гражданской обороне, 

предотвращение ЧС и ликвидация 

последствий ЧС 

0310 9900023020  0 0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0310 9900023020 200 0 0 20,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0314   10,8 10,8 0 

ВЦП «Совершенствование системы реализации 

полномочий администрации Моисеевского 

сельского поселения по решению вопросов 
местного значения   на 2019-2021 годы» 

0314 6900000000  10,8 10,8 0 

Материальное вознаграждение членов 

добровольной народной дружины 

0314 6900023030  10,8 10,8 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0314 6900023030 200 10,8 10,8 0 

Непрограммные  расходы органов 

местного самоуправления 

0314 9900023030  0 0 10,8 

Материальное вознаграждение членов 

добровольной народной дружины 

0314 9900023030  0 0 10,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0314 9900023030 200 0 0 10,8 

Национальная экономика 0400   1335,0103 801,986 851,265 

Сельское хозяйство 0405  

 
 110,0 110,0 110,0 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

0405 9900000000 

 
 110,0 110,0 110,0 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение  передаваемых 

полномочий субъектов РФ 

0405 9900000000 

 
 110,0 110,0 110,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0405 9900071450 200 110,0 110,0 110,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   1225,0103 691,986 741,265 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы Моисеевского 

сельского поселения на 2016-2020годы» 

0409 1100000000  921,98 691,986 741,265 

Ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

0409 1100024020  915,90917 691,986 741,265 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0409 1100024020 200 915,90917 691,986 741,265 

Межбюджетные трансферты 0409 11000S1930 500 6,07083 0 0 

Не программные расходы органов 

местного самоуправления 

0409 9900000000  303,03030 0 0 

Содержание дорожной техники 0409 99000S1740  303,03030 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0409 99000S1740 200 303,03030 0 0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   1156,70296 229,920 246,464 

Благоустройство 0503   1156,70296 229,920 246,464 

ВЦП «Совершенствование системы реализации 

полномочий администрации Моисеевского 
сельского поселения по решению вопросов 

местного значения   на 2022-2024 годы» 

0503 6900000000  799,82496 229,920 0 

Прочие мероприятия по благоустройству 0503 6900025080  799,82496 229,920 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 6900025080 200 799,82496 229,920 0 



Не программные расходы органов 

местного самоуправления 

0503 9900000000  23,7 0 246,464 

Переданные полномочия Котовского 

муниципального района с/поселению по 

соглашению 

0503 9900080530  23,7 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 9900080530 200 23,7 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 9900025080 200 0 0 426,464 

Не программные расходы органов 

местного самоуправления 

0503 9900000000  302,889 0 0 

Содержание объектов благоустройства 0503 99000S2270  302,889 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 99000S2270 200 302,889 0 0 

Не программные расходы органов 

местного самоуправления 

0503 9900000000  30,289   

Полномочия, переданные на уровень 

муниципального района по организации 

содержания объектов благоустройства 

0503 99000S2270  30,289   

Межбюджетные трансферты 0503 99000S2270 500 30,289   

Образование 0700   10,574 0 0 

ВЦП «Совершенствование деятельности 

муниципального учреждения культуры «Центр 
досуга и библиотечного обслуживания» 

Моисеевского сельского поселения Котовского 
муниципального района Волгоградской области  на 

2019-2021гг» 

0707 7000000000  10,574 0 0 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) казенных учреждений 

0707 7000000080  10,574 0 0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

0707 7000000080 100 10,574 0 0 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) казенных учреждений 

0707 9900000080  0 0 0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

0707 9900000080 100   0 

Культура и кинематография  0800   1049,415 808,888 808,888 

ВЦП «Совершенствование деятельности 
муниципального учреждения культуры «Центр 

досуга и библиотечного обслуживания» 

Моисеевского сельского поселения Котовского 
муниципального района Волгоградской области  на 

2019-2021гг» 

0801 7000000000  1049,415 808,888 0 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) казенных учреждений 

0801 7000000000  884,494 661,175 0 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) казенных учреждений(СДК) 

0801 7000075540  419,208 328,754 0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

0801 7000075540 100 419,208 328,754 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0801 7000000080 200 465,286 332,421 0 



Межбюджетные трансферты 0801 9900080550 500 1,55 0 0 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

0801 9900000080  0 0 808,888 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) казенных учреждений 

0801 9900000000  0 0 661,175 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

0801 9900000080 100 0 0 328,754 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0801 9900000080 200 0 0 332,421 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) казенных 

учреждений(библиотека) 

0801 7000000000  163,374 147,713 0 

Расходы за счет субсидий на 

сбалансированность 

0801 7000075540  141,246 0 0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

0801 7000075540 100 141,246 0 0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

0801 7000000080   125,213  

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) казенных 

учреждений(библиотека) 

0801 7000000080  22,128 22,5 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0801 7000000080 200 22,128 22,5 0 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

0801 9900000000  0 0 147,713 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

0801 9900075540 100 0 0 125,213 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0801 9900000080 200 0 0 22,5 

Социальная политика 1000   68,00 68,00 68,00 

Пенсионное обеспечение 1001   68,00 68,00 68,00 

ВЦП «Совершенствование системы реализации 

полномочий администрации Моисеевского 
сельского поселения по решению вопросов 

местного значения   на 2019-2021 годы» 

1001 6900000000  68,00 68,00 0 

Социальное обеспечение населения в рамках 
обеспечения расходных обязательств, возникших в 

результате принятия правовых актов 

муниципальных образований, включая: социальное 
обеспечение населения в рамках реализации 

публичных  обязательств(пенсии) 

1001 6900080050  68,00 68,00 0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1001 6900080050 300 68,00 68,00 0 



 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

1001 9900080050  0 0 68,00 

Социальное обеспечение населения в рамках 

обеспечения расходных обязательств, возникших в 

результате принятия правовых актов 
муниципальных образований, включая: социальное 

обеспечение населения в рамках реализации 

публичных  обязательств(пенсии) 

1001 9900080050  0 0 68,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
 

1001 9900080050 300 0 0 68,00 

Физическая культура и спорт 1100   19,349 29,127 29,127 

Физическая культура 1101   19,349 29,127 29,127 

ВЦП «Совершенствование деятельности 

муниципального учреждения культуры «Центр 

досуга и библиотечного обслуживания» 
Моисеевского сельского поселения Котовского 

муниципального района Волгоградской области  на 

2019-2021гг» 

1101 7000000000  19,349 29,127 0 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) казенных учреждений 

1101 7000000080  19,349 29,127 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

1101 7000000080 200 19,349 29,127 0 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

1101 9900000080  0 0 29,127 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

1101 9900000080 200 0 0 29,127 

Средства массовой информации 1200   40,00 30,80 30,80 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
 

1204   40,00 30,80 30,80 

ВЦП «Совершенствование системы реализации 
полномочий администрации Моисеевского 

сельского поселения по решению вопросов 

местного значения   на 2019-2021 годы» 

1204 6900000000  40,00 30,80  

Освещение деятельности органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

электронными, печатными средствами массовой 
информации 

1204 6900020060  40,00 30,80  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

1204 6900020060 200 40,00 30,80  

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

1204 9900020060  0 0 30,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

1204 9900020060 200 0 0 30,80 

итого    7591,1563 5277,896 5484,165 

 
                                                                                                                                       



                                                                                                                                Приложение  № 10 
к Решению Совета Моисеевского сельского поселения 

Котовского муниципального района «О бюджете Моисеевского 
сельского поселения Котовского муниципального района на 2023 

год и на плановый  период  2024 и 2025 гг.» 

 

 

          
 

 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных 

целевых программ на 2023 и 2025 годы 
тыс. рублей  

Наименование Целевая 

статья 

расходов 

Изменения 

 

2023 год 2024 год 2025 

год 

Ведомственная целевая программа 

«Совершенствование системы 

реализации полномочий 

администрации Моисеевского 

сельского поселения по решению 

вопросов местного значения   на 

2022-2024 годы» 

 

69 0 0000000 

    

 

    

 

 

 

 

 

4469,634 3311,233 0 

Ведомственная целевая программа 

«Совершенствование  деятельности 

муниципального учреждения 

культуры «Центр досуга и 

библиотечного обслуживания» 

Моисеевского сельского поселения 

Котовского муниципального района 

Волгоградской области  на 2022-

2024годы» 

 

70 0 0000000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1077,788 838,015 0 

ИТОГО:   5547,422 4149,228 0 

 
                                                                                                                                         
 
 

                                                                                                                               Приложение  № 11 
к Решению Совета Моисеевского сельского поселения 
Котовского муниципального района «О бюджете Моисеевского 

сельского поселения Котовского муниципального района на 2023 

год и на плановый  период  2024 г.» 

 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных  

программ на 2023 и 2025 годы 
тыс. рублей  

Наименование Целевая статья 

расходов 

2023 год 2024 год 2025 год 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы Моисеевского 

сельского поселения» на 2021-2025 годы 

 

 

    

11 00000000 

    

 

1436,411 691,986 741,265 

 

          

 

 

                                                                                      

 

          

                              



                                                                                 Приложение № 16 

                                                                                 к Решению Совета Моисеевского сельского поселения 

                                                                                 Котовского муниципального района «О бюджете 

                                                                                 Моисеевского сельского поселения Котовского 

                                                                                 муниципального района на 2023 год и на плановый  

                                                                                 период 2024 и 2025 гг.»                                                               

 

Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Моисеевского  сельского поселения   

Код классификации источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

  

Наименование главного администратора 

источников внутреннего финансирования 

дефицита  

главного 

администратора 

источников 

внутреннего 

финансирования 

дефицита 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида 

источников 

1 2 3 

947   Администрация Моисеевского сельского 

поселения  Котовского муниципального 

района Волгоградской  области 

ИНН 3414015688   КПП 341401001 

947 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

947 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

  

 

 

 
                               



                                                                                                                               Приложение №17 

к Решению Совета Моисеевского сельского поселения Котовского 

муниципального района «О бюджете Моисеевского сельского поселения 

Котовского    муниципального района на 2023 год и на плановый  период  

2024 и 2025 гг.» 

 
 

 

ПРОГРАММА 

Муниципальных внутренних заимствований Моисеевского сельского поселения Котовского 

муниципального района Волгоградской области на 2023 год 

 

Моисеевское сельское поселение Котовского муниципального района Волгоградской области 

вправе привлекать кредиты в бюджет Моисеевского сельского поселения Котовского 

муниципального района от других бюджетов бюджетной системы РФ, кредитных организаций, по 

которым возникают долговые обязательства Моисеевского сельского поселения Котовского 

муниципального района Волгоградской области. 

ПЕРЕЧЕНЬ 

Муниципальных внутренних заимствований Моисеевского сельского поселения 

Котовского муниципального района Волгоградской области на 2023 год 

Тыс.рублей 

Вид заимствований Сумма 
1 2 

Кредиты кредитных организаций 0,00 

Привлечение средств 0,00 

Погашение основной суммы долга 0,00 

Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной 

системы РФ 

0,00 

Привлечение средств 0,00 

Погашение основной суммы долга 0,00 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения 

Тыс.рублей 

Состав источников Сумма 
1 2 

Разница между полученными и погашенными в валюте 

Российской Федерации кредитами кредитных организаций 

 

0,00 

Разница между полученными и погашенными в валюте 

Российской Федерации бюджетными кредитами, 

предоставленными бюджету сельского поселения другими 

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

 

0,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета сельского поселения в течение соответствующего 

финансового года 

 

144,00  

Иные источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета, в том числе: 

 

0,00 

Итого источников внутреннего финансирования  

дефицита бюджета 

 

 

144,00 

 


